
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 14
Nové Hodolany

Č. 4 / 2023 05. 04. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Svatopluk Binder Ph.D., Ing. Evžen Horáček, Alenka Domácí, Ivana Skokanová, Lucie
Živcová, Mgr. Zuzana Kopková, Martina Čermáková, PhDr. Vítězslav Prchal Ph.D., Mgr.
Barbora Boráková, Ing. Aleš Prstek

Omluveni: Bc. Jan Bolek

Hosté: Pavel Brázda
Jiří Šotola, zástupce MP

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Schválení programu schůze dle struktury zápisu.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 úklid okolo ČD KOMANDO
plot okolo točny upraven, kontejnery uklizeny, nutno naplnit návnady jedem.

3 Vystoupení hostů

3.1 parkování v ulici Dukelská
Pan Pavel Brázda požaduje úpravu ulice Dukelská tak, aby bylo možno na úkor zeleně realizovat šikmé
parkování po pravé straně (kde rostou hrušně) a také upravit levou stranu tak, aby místo pásů zeleně (v
chodníku) byla dlažba.

Usnesení:
Komise se připojuje k požadavkům pana Pavla Brázdy.

Pro: 0 Proti: 10 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
odstranění klepačů a sušáků Kaštanová - Nevyřešené
odstranění klepačů a sušáků na ulici Vrchlického - Nevyřešené
Zachování přechodu pro chodce Jeremenkova u Senima - Předáno
Oprava komunikace na ulici Jungmannova s křížením s ulicí Hálkova - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 48/2022 ze dne 07. 12. 2022: Komunální odpad - V realizaci
Zápis č. 48/2022 ze dne 07. 12. 2022: DPMO - Předáno
Zápis č. 48/2022 ze dne 07. 12. 2022: Odbory dopravy a investic - Vyřešené
Zápis č. 48/2022 ze dne 07. 12. 2022: Odbor dopravy - Před uzavřením
Zápis č. 48/2022 ze dne 07. 12. 2022: Městská policie - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Kontrola parkování - MP - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Betonové zábrany ZŠ Zeyerova - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Opravy a objížďky 2023 - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Zástupce v protipovodňové komisi - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Zastřešení zastávky - V realizaci



Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Oprava laviček - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Mechanické zábrany ve vnitrobloku Starodružiníků - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Oprava chodníku u mostu přes Bystřici - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Zábrany na chodníku Ferro - centrum. - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Úklid kolem kontejnerů - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Parkování před ZŠ Hálkova - Vyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Prověření situace v zóně 30
Podpora požadavku níže

Usnesení:
Komise požaduje prověření situace v zóně 30. Dle zkušeností není zóna dostatečně výrazně značena. Dále se
dostatečně nezažilo pravidlo přednosti zprava v zóně. Konkrétně navrhujeme:
1/ Umístění upozornění na změnu přednosti zprava na křižovatce Dr. Milady Horáková / Kaštanová / kpt.
Nálepky.

2/ Instalovat (nakreslit) vodorovné značení začátek a konec zóny 30 na vozovku na ulici Masarykova.

3/ Ověřit vyznačení zóny 30 tak, aby Policie ČR povolila měření rychlosti na ulici Masarykova.
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

5.2 oprava chodníku na Březinova 4-8
Komise si odsouhlasila, že letos z rozpočtu ve výši 150 tis chce celkovou částku investovat do opravy  chodníku
na Březinova 4-8 .

Usnesení:
oprava chodníku na Březinova 4-8 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 estetizace
Komise si odsouhlasila, že v rámci estetizace chce letos realizovat tyto akce: odstranění klepáčů a sušáků na
Kaštanová 5-7, odstranění klepačů na Neumannova, instalace workoutového prvku na dětské hřiště za
Nezvalovu archu.

Usnesení:
Komise chce v rámci estetizace letos realizovat tyto akce: odstranění klepáčů a sušáků na Kaštanová 5-7,
odstranění klepačů na Neumannova, instalace workoutového prvku na dětské hřiště na Nezvalovu archu.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Návnady proti potkanům u prostoru ČD KOMANDO

Komise žádá po odboru životního prostředí naplnění návnad proti potkanům do prostoru ČD KOMANDO.

2 Úklid skleněných výplní zastávek v přednádraží

Komise žádá o úklid a vyčištění skleněných výplní a střech zastávek v přednádraží.

3 Prověření situace v zóně 30

Komise požaduje prověření situace v zóně 30. Dle zkušeností není zóna dostatečně výrazně značena. Dále se
dostatečně nezažilo pravidlo přednosti zprava v zóně. Konkrétně navrhujeme:
1/ Umístění upozornění na změnu přednosti zprava na křižovatce Dr. Milady Horáková / Kaštanová / kpt.
Nálepky.
2/ Instalovat (nakreslit) vodorovné značení začátek a konec zóny 30 na vozovku na ulici Masarykova.
3/ Ověřit vyznačení zóny 30 tak, aby Policie ČR povolila měření rychlosti na ulici Masarykova.

8-0-1

4 odstranění značek zákazu zastavení na Jugmannova 22

Komise žádá odstranění značek zákazu zastavení na Jugmannova 22, které zde zůstaly po vytvoření
parkovacího místa pro invalidy.



8 Obecné informace

8.1 akce Oživme Masaryčku
Členka komise Barbora Boráková členy komise seznámila s prací organizačního výboru akce Oživme
Masaryčku, ve kterém za KMČ zasedají ona a další člen komise Aleš Prstek. Vyzvala také ostatní členy komise,
aby se zapojili do organizace. 

8.2 FB stránky
Členka komise Barbora Boráková se nabídla, že bude aktivně přispívat na FB stránky komise, k čemuž ji bude
zřízena autorizace.  Tímto ji všichni děkujeme a těšíme se na oživení našich stránek.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2023

Datum schválení zápisu: 11. 04. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Svatopluk Binder Ph.D.

Zapsal/a:
Mgr. Svatopluk Binder Ph.D.

Ověřil/a:
Mgr. Barbora Boráková


